Nec non Venerabilibus fratribus nostris Suffraganeis ac dilectis filiis Kio
vien. et Halicien. Ecclesiarum etc. inviolabiliter observari.

Rogamus quoque et hortamur attente Augustum Regem praedictum qua
tenus te et praedictas Kiovien. et Halicien. Ecclesias habens pro nostra et 

ae Sedis reverentia propensius commendatos etc. actio gratiarum.
Volumus autem quod tu antequam possessionem Kiovien. et Iialien. 

...solitum iuramentum in manibus alicuius catholici Antistitis gratiam etc 
et in partibus commorantis iuxta formam praesentibus adnotatam etc. desti
nare procures.

Et insuper, ut statum tuum iuxta personalis dignitatis exigentiam de
centius perferre valeas, Motu proprio etc. assecutus fueris, una cum eisdem

22 Cfr. supra, notam praecedentem.
23 Error scriptoris, quia revera agitur de Metropolita Leone Kiśka (1714-1729), et nom 

de Georgio Vynnyckyj (1710-1713).

Iviovien. et Halicien. Ecclesiis, quandiu illis praefueris praedictas Leopolien. 
■et Camenecen. Ecclesias in administrationem retinere libere et licite va
leas etc. Non obstantibus constitutionibus etc. quibuscumque.

Nec non tibi facultatem consecrandi etc. in assistentia duorum Archi- 
mandritarum vel duorum Episcoporum aut et duorum praesbyterorum La
tini Ritus in ecclesiastica tamen dignitate constitutorum eadem Apostolica 
auctoritate concedimus et impertimur.

Praeterea etiam volumus...
Quodque tu Seminarium instituas Monlemque Pietatis erigi cures con

scientiam tuam desuper onerando.
Forma autem iuramenti, quod praestabis, haec est: Ego Athanasius 

Szeptycki, Kiovien. et Halicien. Archiepiscopus ab hac hora in antea fide
lis et obediens etc. Sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 
Millesimo septingentesimo vigesimo nono, sextodecimo Kalendas Septembris, 
Pontificatus Nostri Anno sexto.

673.

Romae, 10 . /  . 1730
Commendatio Archepiscopi Polocensis ex Urbe proficiscentis et negotiorum 
■eius Eparchiae.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 103, fol. 143v-144v.

Catissimo in Christo filio nostro Augusto, Poloniae Regi Illustri.
Archiepiscopum Polocensem ab Urbe proficiscentem Regio 

patrocinio commendat.

BENEDICTUS PP. XIII. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Ad (f. 144) Metropolim sibi creditam ex hac Alma Urbe revertentem 

Venerabilem fratrem Florianum24 Archiepiscopum Polocensem ruthenum 
nostris apud Maiestatem Tuam officiis libenter prosequimur, quae pastorali
bus eius studiis ac virtutibus debita, minime dubitamus, quin Regiae tuae pie
tati accidant plane gratissima. Maiestatem igitur Tuam vehementer poscimus 
et rogamus, ut eidem Venerabili fratri pro illius Ecclesiae ac Dioecesis ratio
nibus opem tua auctoritate accommodes; nec ille pro amplificando Dei cultu 
deesse sibi unquam sentiat a regali patrocinio opportuna subsidia. Age au
tem cum prae caeteris postulent Mohiloviensis Ecclesiae spirituales necessita
tes25, nihil nostrae sollicitudini gratius, tuoque nomine ac virtute dignius fe
ceris. quam si adversus Schismaticorum conatus pastorali providentiae eius

24 Floriamus Hrebnyckyj, Archiepiscopus Polocensis (1720-1762), dem Metropolita 
Kioviensis (Д748-1762) Hoc anno Romae commorabatur in negotio litis cum PP. Societa
tis Jesu Polocensibus.

2? Post obitum Sylvestri Czetvertynskyj ( +  1727), ultimi Episcopi Mihiloviensis non 
uniti, eius Successor, Arsenins Berlo (1727-1734), approbationem Regis sibi procurare 
contendebat. Cfr. J. P elesz, op. cit., II , p. 492.

dem Venerabilis fratris, ubicumque res postulaverit, praesto esse eiusque 
sacerdotalibus curis obsecundare non praetermittas; (f. 144) potissimum 
vero, ut vacantibus, aut tempore procedente vacaturis Parochialibus eccle
siis, catholicos beneque moratos Parochos, pro schismaticis, aut perperam 
ordinatis, praeficiat. Hanc operam tuendae orthodoxae religioni, et Ovi
bus Christi salutarem a filiali tua erga Nos et hanc Sanctam Sedem observan
tia implorantes, tibi, carissime in Christo fili noster, Apostolicam benedic
tionem, perennis tuae felicitatis voto coniunctam, amantissime impertimur.

Datum Romae etc., die 10 Januarii 1730, etc.

674.

Romae, 13 . I . 1730
Indulgentia plenaria pro ecclesia Vilnensi Basilianorum.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2743, fol. 442.

BENEDICTUS PP. XIII. Universis Christifidelibus praesentes litteras inspec
turis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem etc. (ut infra sub die 21 . I . 1730) 
...refectis, qui expositioni Sanctissimi Sacramenti de licentia Ordinarii in ec
clesia SS.mae Trinitatis26 monachorum Ordinis Sancti Basilii Magni loci 
Vilnensis, Kioviensis dioecesis, singulis primis Dominicis cuiuslibet mensis 
faciendae per aliquod temporis spatium devote interfuerint, et ibi pro Chris
tianorum Principum concordia preces effuderint, qua Dominica praefatarum 
id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissio
nem, quam etiam animabus Christi fidelium quae Deo in charitate coniunctae 
ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicare possint, misericor
diter in Domino concedimus. Praesentibus ad decennium tantum valituris» 
Volumus autem ut si pro impetratione etc. nullae sint.

Datum Romae apud S. Petrum, die 13 Jannuarii 1730, An. 6.

26 Monasterium Vilnense penes ecclesiam SS. Trinitatis initia sua habet iam saec. 
X V . Sub finem tamen saec. X V I vita monastica fere extincta erat. Sed laboribus S. Josa- 
phat Kuncewycz et Josephi Velamin Rutskyj (Metropolita Kioviensis an. 1614-1637), ca
put devenit instaurationis vitae monasticae in hoc territorio et tota Provincia Ecclesiasti
ca Kioviensi. Inde promanane monastica Congregatio nomen habet SS.mae Trinitatis Vil
nensis, donec anno 1743 in Ordine S. Basilii Magni Ruthenorum simul cum alia Provin
cia Protectionis B. V . Mariae coaluit. Prout provincia lithuana tamen hunc titulum retinuit. 
Cfr. J .P elesz , op. cit.,1 1 , p . 126 etc. R . H o lo w ack y j , De Seminario Vilnensi SS. Trini
tatis ann. 1601-1621, Romae 1950 (Dissert), ubi optimas dat adnotationes de bac periodo 
et primordiis activitatis huius monasterii initio saec. X V II.